АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2018 № 141
                                                                         г. Белокуриха
О внесении изменений в Регламент о контрактной службе администрации города Белокуриха Алтайского края, утвержденный постановлением администрации города от 07.02.2014 № 153, в редакции постановлений от 23.06.2014 № 934; от 12.08.2016       № 1331

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ              «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Регламент о контрактной службе администрации города Белокурихи Алтайского края, утвержденный постановлением администрации города от 07.02.2014 N 153, в редакции постановлений от 23.06.2014 № 934;               от 12.08.2016 № 1331 (далее - Регламент), следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1.5 главы I Регламента в следующей редакции:

 «1.5. Структура и численность контрактной службы определяется и утверждается Заказчиком, но не может составлять менее двух человек.

Назначение на должность и освобождение от должности работника контрактной службы допускается только по решению Заказчика.»;

1.2. Во втором абзаце подпункта 2.1.1 пункта 2.1 главы II Регламента слова «по мере необходимости» исключить;

1.3. Изложить абзац 2 подпункт 2.1.2 пункта 2.1 главы II Регламента в следующей редакции:

«уточняет в рамках обоснования закупки начальную (максимальную) цену контракта и ее обоснование в извещениях об осуществлении закупок, приглашениях принять участие в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами, документации о закупке»;
1.4. Изложить абзац 3 подпункт 2.1.2 пункта 2.1 главы II Регламента в следующей редакции:
«уточняет в рамках обоснования закупки начальную (максимальную) цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)»;
1.5. Дополнить абзац 12 подпункт 2.1.2 пункта 2.1 главы II Регламента словами «если указанное требование установлено в документации о закупке».
1.6. Изложить абзац 29 подпункт 2.1.2 пункта 2.1 главы II Регламента в следующей редакции:

«- обеспечивает направление необходимых документов для заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по результатам несостоявшихся процедур определения поставщика в установленных Законом случаях в соответствующие органы, определенные пунктом 24 и 25 части 1 статьи 93 Закона».
1.7. Дополнить подпункт 2.1.2 пункта 2.1 главы II Регламента следующим абзацем:
«правомочности участника закупки заключать контракт».

1.8. Дополнить подпункт 2.1.3 пункта 2.1 главы II Регламента следующим абзацем:

- организует включение в реестр контрактов, заключенных с заказчиками, информации о контрактах, заключаемых Заказчиком».

1.9. Изложить подпункт 2.2.5 пункта 2.2 главы II Регламента в следующей редакции:

«2.2.5. Разрабатывает проекты контрактов Заказчика».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по инвестиционной политике Е.Е.Казанцева.

Первый заместитель

главы администрации города

по общим вопросам                                                                                  А.В. Киунов